КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                 2023 г.               №

О реорганизации муниципального
общеобразовательного учреждения

 «Новобайдарская основная
школа» путем присоединения к муниципальному

 общеобразовательному учреждению
 «Сумкинская средняя общеобразовательная

школа» в новой редакции

В  целях  совершенствования  сети  муниципальных  образовательных
организаций,  рационального  использования  кадровых,  материально-технических,
организационно-методических ресурсов в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
24.07.1998г.  №124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  прав  ребёнка  в  Российской
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  12.01.1996г.  №7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области,    Администрация  Половинского   муниципального  округа  Курганской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать  муниципальное  общеобразовательное  учреждение

«Новобайдарская  основная  общеобразовательная  школа»  в  филиал  путем
присоединения  к  муниципальному  общеобразовательному  учреждению
«Сумкинская средняя общеобразовательная школа».

1. Установить,  что  муниципальное  общеобразовательное  учреждение
«Сумкинская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником по
всем  правам  и  обязанностям  присоединяемого  к  нему  муниципального
общеобразовательного  учреждения  «Новобайдарская  основная
общеобразовательная школа».

2. Отделу  по  управлению  муниципальным  имуществом,  экономике  и
закупкам  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области   внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципальной
собственности,  осуществить  передачу  имущества  из  муниципального
общеобразовательного  учреждения  «Новобайдарская  основная

общеобразовательная школа» в муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сумкинская средняя общеобразовательная школа».

3. Постановление  Администрации  Половинского  района  от  11.03.2020г.  №
123

«О  реорганизации  муниципального  общеобразовательного  учреждения
«Новобайдарская основная общеобразовательная школа» путем присоединения к
муниципальному  общеобразовательному  учреждению  «Сумкинская  средняя
общеобразовательная школа».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                    В.В.
Меньщиков

Проект подготовил:

Юрист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                  Н.В. Кокоша

Согласовано:

Исполняющий  обязанности  руководителя
Муниципального  органа  управления  образованием
АдминистрацииПоловинского  муниципального
округа Курганской области

                    Е.Ю. Поблагуева

Заместитель Главы Половинского муниципального
округа Курганской области по социальной политике                     М.А. Огурцова

Главный  юрисконсульт  отдела  правовой  и
организационно  -  контрольной  работы
Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области

                       Е.А. Коханова

Проект подготовил:

Юрист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                    Н.В. Кокоша